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DOKUMENTIMI I GJENDJES AKTUALE

NDËRTESA:

VIZATIMI:

Mars, 2016

XHAMIA E MBRETIT

Republika e Kosovës
Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit

Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore - Prishtinë

PRISHTINË
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LOKACIONI:

3

62

41

23

58

64

21

14

44

27

40

2

Rruga  Vasil Andoni
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Gjimnazi  "Sami Frashëri"

Rr
ug

a
Ta

ip
 K

ra
sn

iq
i

55

38
47

Rru
ga

    
 "I

br
ah

im
 L

ut
fiu

"

63

16

76

LEGJENDA
NR. EMRI I NDËRTESËS VITI I NDËRTIMIT

2. XHAMIA E MBRETIT Viti 1461

3. Shtëpi Banimi (ish-Akademia e
Shkencave dhe e Arteve)

shek. XIX

14. Kulla e Sahatit shek. XIX

16. Hamami i Madh shek. XIV - XV

21. Shtëpi Banimi - familja Qarri shek. XVIII

23. Shtëpi Banimi - Kurtesh Sylejmani shek. XVIII - 1880

38. Teqe - Fatime Shehu shek. XIX

40. Shtëpi Banimi - Sali Safqi shek. XIX

41. Shtëpi Banimi - Muharrem Sejdiu shek. XIX

47. Shtëpi Banimi - Fatime Shehu shek. XIX

55. Shtëpi Banimi - Pronë e
Komunës

shek. XIX

58. Hamami i Pashës - Fitim Murat
Mehmeti

shek. XX

63. Ndërtesa e RTK-së shek. XX

64. Banim kolektiv - pronë e
Komunës/Kryqi i Kyq

shek. XX

NDËRTESAT UTILITARE

NDËRTESAT SAKRALE

NDËRTESA TË BANIMIT

44. Shtëpi Banimi - Kemajl Veseli shek. XIX
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